



Dana: 27.11.2025
Broj Protokola: 7681/2025

A.br.1927/2025

Nezavisni nadzorni odbor civilne službe Kosova – Veće za razmatranje i rešavanje žalbi u sastavu: Ardita Haxhnikaj Demi, predsednica, Malsore Gashi Bajraktari i Eshref Shabani, članovi, i Merlinda Ramaj, u svojstvu zapisničarke, u postupku po žalbi broj A.br.1927/2025, od 21.11.2025.godine, koju je uložio žalioc D.P, protiv organa zapošljavanja/Ministarstva unutrašnjih poslova, po pravnoj stvari „*osporavanje konkursa*“, postupajući u skladu sa članom 6. stav 1, podstav 1.1, članom 16. stav 3 i članom 18 stav 1, podstav 1.7 Zakona br.06/L-048 o Nezavisnom nadzornom odboru civilne službe Kosova, dana 27.11.2025. godine, donelo je ovu:

O D L U K U

Odbacuje se kao preuranjena žalba broj A.br.1927/2025, od 21.11.2025.godine, koju je uložio žalioc D.P.

O b r a z l o ž e n j e

Podnosilac žalbe D.P (*u daljem tekstu:žalioc*), dana 21.11.2025.godine, putem e-maila ankesa.kpmshck@rks-gov.net, podneo je žalbu Nezavisnom nadzornom odboru civilne službe Kosova, registrovanom pod oznakom A.br.1927/2025, protiv Obaveštenja od 20.10.2025.godine Jedinice za upravljanje ljudskim resursima Ministarstva unutrašnjih poslova u vezi odbijanja prijave u postupku prijema sa referentnim brojem: RN00018581, za radno mesto "Službenik za registraciju vozila" - Novo Brdo, koje je objavilo Ministarstvo unutrašnjih poslova.

Veće za razmatranje i rešavanje žalbi, nakon razmatranja i utvrđivanja dokaza u predmetu, zaključilo je da je žalba **preuranjena**, jer:

Na osnovu predmetnih spisa, proizilazi da je Ministarstvo unutrašnjih poslova dana 05.09.2025.godine objavilo konkurs, sa referentnim brojem: RN00018581, Grupa opšteg administriranja- Visoko obrazovanje, radno mesto "Službenik za registraciju vozila" - Novo Brdo, sa rokom prijave koji je tekao od 06.09.2025.godine do 05.10.2025.godine.

Shodno tome, prema dokazima u predmetu, proizilazi da se na ovom konkursu prijavio i žalioc, međutim, Obaveštenjem Jedinice za upravljanje ljudskim resursima Ministarstva unutrašnjih poslova od 20.10.2025.godine, njegova prijava je odbijena uz obrazloženje da: " *kopija diplome nije dostavljena kako je propisano konkursom...*"

Podnosilac žalbe u žalbi podnetoj Nezavisnom nadzornom odboru civilne službe Kosova, osporava zakonitost Obaveštenja od 20.10.2025.godine o odbijanju prijave, tvrdeći da je priložio uverenje o diplomiranju koje je izdala nadležna visokoškolska ustanova, a koje potvrđuje da je ispunio sve studijske

obaveze i stekao zvanje koje odgovara univerzitetskom studijskom programu. Uverenje o diplomiranju do izdavanja diplome, ima istu pravnu snagu i da je odluka o isključenju iz postupka neosnovana i nepravilna, jer organi nisu uzeli u obzir validnost uverenja o diplomiranju kao odgovarajući dokaz o stečenom obrazovanju. Zahteva da se odluka preispita i da se omogući nastavak u drugim fazama zapošljavanja.

U pogledu prihvatljivosti žalbe, Veće Odbora pozvalo se na odredbe Zakona br. 08/L-197 o Javnim službenicima, odnosno član 39. stav 12 koji propisuje da: „12.Kandidati/kinje nezadovoljni/e postupkom zapošljavanja, nakon objave konačnih rezultata, imaju pravo žalbe u NNOCSSK-u u roku utvrđenom u relevantnom zakonu o upravnom postupku“, kao i član 17. Uredbe br.15/2023 o Postupku prijema u civilnu službu, koji izričito propisuje da:„Kandidati nezadovoljni postupkom zapošljavanja, nakon objave konačnih rezultata, imaju pravo podneti žalbu u NNOCSSK, u roku od trideset (30) dana“, te je shodno tome, zaključilo da žalba podnosioca žalbe, uložena dana 21.11.2025. godine, protiv odbijanja prijave za gorenavedenu poziciju, je preuranjena, jer, prema odgovarajućim zakonskim odredbama, kandidat za prijem u civilnu službu ima pravo podnošenja žalbe, tek nakon objavljivanja konačnih rezultata postupka zapošljavanja, dok je podnosilac žalbe podneo žalbu u Nezavisni nadzorni odbor civilne službe Kosova, protiv obaveštenja o odbijanju prijave kao proceduralnu radnju u fazi prethodnog razmatranja. S'toga, budući da u vreme podnošenja žalbe podnosioca žalbe od 21.11.2025.godine, nije završen postupak prijema po konkursu br. Reference: RN00018581, proizilazi da je žalba podnosioca žalbe A.br.1927/2025, od 21.11.2025.godine, preuranjena, i shodno tome ista je nedopustiva u smislu člana 129. Zakona br. 05/L-031 o Opštem upravnom postupku, u vezi sa članom 39. stav 12. Zakona br.08/L-197 o Javnim službenicima.

U vezi s pravom na pravne lekove, Veće Odbora naglašava činjenicu da odbacivanje žalbe kao preuranjene, pod brojem A.br.1927/2025, ne uskraćuje pravo podnosiocu žalbe da ospori zakonitost odbijanja prijave, nakon objave konačnih rezultata kao čina završetka konkursa, u vezi s dotičnom pozicijom.

Stoga je, nakon analiziranja i ocene svih predmetnih spisa i na osnovu člana 18. stav 1. podstav 1.7. Zakona br.06/L-048 o Nezavisnom nadzornom odboru civilne službe Kosova, odlučeno kao u dispozitivu ove odluke.

Pravna pouka: Odluka stupa na snagu danom potpisivanja od predsednice Veća. Protiv oduke Odbora, nezadovoljna stranka može pokrenuti upravni spor u Osnovni sud u Prištini-Odeljenje za Administrativne poslove, u roku od trideset (30) dana od dana kada joj je predata odluka. Pokretanje upravnog spora ne zadržava izvršenje ove odluke.

NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUŽBE KOSOVA
Predmet: A.br.1927/2025

Merlinda RAMAJ

Zapisničarka

Ardita Haxhnikaj DEMI

Predsednica Veća

Odluku dostaviti:

- *Podnosiocu žalbe D.P;*
- *Rukovodiocu Jedinice za ljudske resurse u Ministarstvu unutrašnjih poslova; i*
- *Arhivi NNOCSK-a.*

Preveo:
Sh.Mujko

Dana, 27.11.2025.god